
 

 

 
Obec Žerůtky 

 
671 51 Kravsko 

 

                                         
 

                                           

Výpis usnesení č. 5 
zastupitelstva Obce Žerůtky ze zasedání dne 27.10.2020 

 
 
 

Usnesení  č. 1a/5 
ZO schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 5. zasedání zastupitelstva obce navržené 

členy Zastupitelstva obce Žerůtky.  
 
Hlasování č. 1:  pro 5,  proti  0,  zdržel se  0 
 
 
Usnesení č. 1b/5 

ZO schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 
 

Program schůze: 
 
1. Zahájení schůze, prezence a ověření usnášeníschopnosti 

   (technický bod: volba ověřovatele a zapisovatele) 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 28.7. 2020 

3. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK  

4. Jednota spotřební družstvo, Moravský Krumlov – darovací smlouva  

   (zaslání schválené dotace) 

5. Hospodaření stánku s občerstvením ve sportovním areálu za období 5/2020 až 10/2020 

6. Schválení žádosti o příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2021 

7. Rozpočtová opatření č. 5/2020, 6/2020 a 7/2020 

8. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 2021 až 2024 

9. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – E-ON – p. Krutiš 

10. Plán inventur 2020 

11. Závěrečný účet VaK Znojmo  

Diskuze, různé 

Závěr 

Hlasování č. 2:  pro 5,  proti  0,  zdržel se  0 
 



 

 

Usnesení č. 2/5 
ZO bere na vědomí zápis ze zasedání zastupitelstva ze dne 28.7. 2020. 

 

Usnesení č. 3/5 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK na realizaci a opravu zasedací místnosti 
obecního úřadu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování č. 3: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 4/5 
ZO schvaluje darovací smlouvu o poskytnutí dotace prodejně potravin Jednota v obci a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování č. 4: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 5/5 
ZO bere na vědomí příjmy a výdaje stánku s občerstvením ve sportovním areálu za období  květen 

až říjen 2020. 

Usnesení č. 6/5 
ZO schvaluje příspěvek na financování systému IDS JmK na rok 2021. 
Hlasování č. 5: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 7/5 
ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 5/2020, č. 6/2020 a č. 7/2020. 
Hlasování č. 6: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 8/5 
ZO schvaluje  návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2021 až 2024. 
Hlasování č. 7: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 9/5 
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy E-ON, jejímž 
předmětem je realizace  přel. obnova DS na par. č. 651/2 v katastrálním území Žerůtky a zároveň 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování č. 8: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 10/5 
ZO schvaluje  plán inventur, termín jejich konání i složení inventarizační komise. 
Hlasování č. 9: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 11/5 
ZO schvaluje závěrečný účet VaK Znojmo. 
Hlasování č. 10: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

•Diskuze, různé 
a) Revize a obnova nátěru prvků na dětském hřišti 
b) VPP pracovníci  
c) Poděkování p. Karlu Fukalovi za záchranu života 
d) Veřejné osvětlení na plánované okružní křižovatce  
e) Kulturní akce v obci do konce roku 2020 
 



 

 

Usnesení Diskuse a/5 
ZO bere na vědomí výsledky revize a nezbytnou údržbu dětského hřiště. 
 
Usnesení Diskuse b/5 
ZO bere na vědomí změny v délce trvání pracovních poměrů VPP pracovníků. 
 
Usnesení Diskuse c/5 
ZO schvaluje věcný dar panu Karlu Fukalovi za záchranu lidského života. 
Hlasování č. 11: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení Diskuse d/5 
ZO schvaluje návrh veřejného osvětlení na nově plánované okružní křižovatce silnic I/38 (Jihlava-
Znojmo) a III/40826 (Kravsko-Žerůtky), které bude po ukončení stavby předáno investorem (ŘSD) do 
správy a majetku obce Žerůtky. 
Hlasování č. 12: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení Diskuse e/5 
ZO bere na vědomí a souhlasí se zrušením kulturních a společenských akcí plánovaných v obci do 
konce roku 2020. 
 
 
 

 

 

 

Ing. Radek Vocílka                                                                                                 Ing. Jan Vybíral 
      starosta                                                                                                                                           místostarosta        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


